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Bezirkskommandant Stellvertreter
BR Max Ovecka

Max.Ovecka@feuerwehr.gv.at

Bezirkskommandant
OBR Georg Schröder

Georg.Schroeder@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Ausbildung
BSB Josef Hajek

Josef.hajek@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Atemschutz
OV Helmut Leitner

Helmut.Leitner@feruwehr.gv.at

Sachgebiet Nachrichtendienst
HBI Anton Stiefsohn

Anton.Stiefsohn@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Feuerwehr-medizinischer 
Dienst

BSB Friedrich Zeitelhofer
Friedrich.Zeitelhofer@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Schadstoff
FT  Markus Steininger

Markus.steininger@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Vorbeugender Brandschutz
FT Ing. Helmut Redl

Helmut.redl@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Fahrzeug- & Gerätedienst
BSB Patrick Pemmer

Patrick.pemmer@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Feuerwehrjugend

Leiter des Verwaltungsdienstes
VR Werner Gira

Werner.Gira@feuerwehr.gv.at

STV des LDV
OV Helmut Leitner

Helmut.Leitner@Feuerwehr.gv.at

Gehilfe des LDV
V Romano Casoria

Vorbereitung FLA Gold
EHBI Ing. Wolfgang Helm

Wolfgang.helm@feuerwehr.gv.at

Vorbereitung FuLA
HBI Anton Stiefsohn

Anton.Stiefsohn@feuerwehr.gv.at

Peers

über BAZ anfordern

Sprenggruppe 17

17. KHD Bereitschaft
HBI  Karl Engl

Karl.Engl@feuerwehr.gv.at

BAZ / BFÜST

Ausbildungsprüfung 
Techn. Hilfeleistung
BI Christian Wallner

Christian.wallner@feuerwehr.gv.at

Bezirkskanzlei 
02742 /366 511-218

office@bfkdo-stpoelten.at

Ausbildungsprüfung Löscheinsatz
HBI Gerhard Svatek

Gerhard.svatek@svatek.at

Ausbildungsprüfung Atemschutz
OV Helmut Leitner

Helmut.Leitner@feuerwehr.gv.at

AFKDTSTV  Abschnitt 5
St. Pölten Stadt

ABI Franz Klampfl
Franz.Klampfl@feuerwehr.gv.at

AFKDTSTV  Abschnitt 3
Neulengbach

ABI Richard Kraus
Richard.Kraus@feuerwehr.gv.at

AFKDT Abschnitt 1
Herzogenburg

BR Helmut Czech
Helmut.Czech@feuerwehr.gv.at

AFKDT Abschnitt 2
Kirchberg

BR Andreas Ganaus
Andreas.Ganaus@feuerwehr.gv.at

AFKDT Abschnitt 3
Neulengbach

BR Ing. Franz Gruber
Franz.Gruber@feuerwehr.gv.at

AFKDT Abschnitt 4
St. Pölten West

BR Johann Speiser
Johann.Speiser@feuerwehr.gv.at

AFKDT Abschnitt 5
St. Pölten Stadt
BR Leopold Lenz

Leopold.Lenz@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Feuerwehrjugend
OV Martin Weinbub

Martin.weinbub@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet EDV
VI Ing. Michael Pulker MSc

Michael.pulker@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Wasserdienst
BSB Maximilian Stehling

Maximilian.Stehling@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Öffentlichkeitsarbeit
OV Florian Schmidtbauer

Florian.Schmidtbauer@feuerwehr.gv.at
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V Romano Casoria
Romano.Casoria@feuerwehr.gv.at

Sprenggruppe 17
BI Peter Fahrafellner

Peter.Fahrafellner@feuerwehr.gv
.at

Strahlenschutzgruppe 17
LM Franz Immler

Franz.Immler@feuerwehr.gv.at

Bezirksfeuerwehrarzt
BFARZT Dr. Hans Speiser

Hans.Speiser@feuerwehr.gv.at

Rechtlicher Berater
BFJUR Mag. Norbert Brandl
Norbert.brandl@vwgh.gv.at

Überarbeitet am 29.02.2016 von  W. Gira, VR

AFKDTSTV Abschnitt 1
Herzogenburg

ABI Rudolf Singer
Rudolf.Singer@feuerwehr.gv.at

AFKDTSTV Abschnitt 2
Kirchberg

ABI Walter Bugl
Walter.Bugl@feuerwehr.gv.at

AFKDTSTV  Abschnitt 4
St. Pölten West

ABI Johann Kopatz
Johann.Kopatz@feuerwehr.gv.at

AFKDTSTV  Abschnitt 6
St. Pölten Ost

ABI Gerald Gaupmann
Gerald.Gaupmann@feuerwehr.gv.at

AFKDT Abschnitt 6
St. Pölten Ost

BR Josef Gasthuber
Josef.Gasthuber@feuerwehr.gv.at

Sachgebiet Wasserdienst
LM Markus Brabletz

Markus.brabletz@htlstp.at

Ausbildungsprüfung Feuerwehrboote
OBI Leopold Brabletz

Leopold.brabletz@feuerwehr.gv.at


